PAGE

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ОМСКА
от 18 апреля 2017 года № 345-п

Об утверждении Порядка въезда автомобильного транспорта
на территорию кладбищ

В соответствии с Федеральным законом «О погребении и похоронном деле», Решением Омского городского Совета от 22 июля 2009 года № 266 «Об организации похоронного дела в городе Омске», руководствуясь Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Омска, постановляю:

1. Утвердить Порядок въезда автомобильного транспорта на территорию кладбищ согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Департаменту информационной политики Администрации города Омска опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить в сети «Интернет» на официальном сайте Администрации города Омска.

Мэр города Омска                                                                       В.В. Двораковский
Приложение
к постановлению Администрации города Омска

от 18 апреля 2017 года № 345-п

ПОРЯДОК

въезда автомобильного транспорта на территорию кладбищ
1. Настоящий Порядок въезда автомобильного транспорта на территорию кладбищ (далее – Порядок) разработан в соответствии с Федеральным законом «О погребении и похоронном деле», Решением Омского городского Совета от 22 июля 2009 года № 266 «Об организации похоронного дела в городе Омске».

2. На территорию кладбищ города Омска допускается въезд следующих автотранспортных средств:
1) катафального транспортного средства, а также сопровождающих его транспортных средств, образующих похоронную процессию;

2) легкового транспорта для проезда инвалидов и других маломобильных групп населения, в том числе пенсионеров, ветеранов Великой Отечественной войны, ветеранов боевых действий, ветеранов военной службы, ветеранов труда при предъявлении соответствующего удостоверения;
3) специального транспорта (уборочной и поливочной техники, мусоровозов) с уведомлением специализированной службы по вопросам похоронного дела (далее – специализированная служба);
4) транспорта, осуществляющего установку или замену надмогильных сооружений, с уведомлением специализированной службы;
5) общественного пассажирского транспорта, следующего по установленному маршруту регулярных перевозок до остановочного пункта «Северо-Восточное кладбище».

3. Въезд автомобильного транспорта, указанного в пункте 2 настоящего Порядка (далее – автомобильный транспорт), на территорию кладбищ города Омска бесплатный.

4. Въезд автомобильного транспорта на территорию кладбищ города Омска разрешается только в часы работы кладбищ в период с 1 мая по 30 сентября включительно – с 9 до 19 часов, в период с 1 октября по 30 апреля включительно – с 9 до 17 часов.
__________________